EDITAL Nº. 012/2018

O Presidente da Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), Senhor ADILSON BARELLA,
Prefeito Municipal de Marema, no uso de suas atribuições e visando atender ao disposto no Art. 26,
inciso XI, do Estatuto,

CONVOCA:

Os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) e Gestores Municipais de Educação para

ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se em Xanxerê, conforme segue:

Data: 04/09/2018 (terça-feira)

Local: Auditório da AMAI

Horário: 16 horas

ORDEM DO DIA:

16h Abertura dos trabalhos:

Eixo 1: Áreas técnicas

 Lançamento da Campanha “Descarte correto do Lixo” –  Diretor da Aris, Adir Faccio;

 Exposição acerca do Projeto: Educação para o mundo do trabalho - “Projeto Luzerna”,
Presidente do Ciga e Prefeito de Luzerna, Moisés Diersmann;

 Presença do Senai Xanxerê para esclarecimentos sobre possibilidades de parcerias;

 Apresentação do documento de desistência dos Prefeitos quanto à implantação dos serviços
Rede de Atenção Psicossocial na região da AMAI, os quais já foram discutidos com os Gestores
de Saúde.

Eixo 2: Assuntos internos

 Programação e atividades alusivas aos 40 anos da AMAI;

16h00: Assuntos de interesse dos associados e considerações finais.

  Xanxerê, SC, 27 de agosto 2018

Adilson Barella
Prefeito de Marema
Presidente da AMAI